
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3108–	18598	–

3108

UCHWAŁA Nr XXXVIII/317/2009 RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

z	dnia	18	sierpnia	2009	r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Kazimierz Biskupi

Na	podstawie	art.	14	ust.	5	w	związku	z	art.	6	
ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	sys-
temie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256,	poz.	2572	
ze	zm.)	i	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	o	samorzą-
dzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	
ze	zam.)	Rada	Gminy	Kazimierz	Biskupi	uchwala	co	
następuje:

§1.	Świadczenia	przedszkola	publicznego	prowa-
dzonego	przez	Gminę	Kazimierz	Biskupi	wykraczają-
ce	poza	podstawę	programową	wychowania	przed-
szkolnego	są	odpłatne.

§2.	Świadczeniami,	o	których	mowa	w	§1	są:
1)	 zajęcia	 opiekuńczo	–	wychowawcze	 i	 dydak-
tyczne,	wykraczające	 poza	 podstawę	 progra-
mową	wychowania	przedszkolnego,

2)	wyżywienie	w	części	odpowiadającej	kosztom	
produktów	 żywnościowych	 wykorzystywa-
nych	do	przygotowania	posiłków	(zwanych	da-
lej	„stawką	żywieniową”).

§3.	 Ustala	 się	 odpłatność	 rodziców	 (prawnych	
opiekunów)	za	świadczenia	w	zakresie	przekracza-
jącym	realizację	podstawy	programowej	wychowa-
nia	 przedszkolnego,	 obejmującą	 koszty	 następu-
jących	 zajęć	 opiekuńczo	 –	 wychowawczych	 oraz	
dydaktycznych:
1)	gry	i	zabawy	dydaktyczne,	wspomagające	roz-
wój	umysłowy	dziecka,

2)	gry	i	zabawy	badawcze,	rozwijające	zaintereso-
wania	otaczającym	światem,

3)	 zajęcia	 rozwijające	 indywidualne	 uzdolnienia	
dzieci,

4)	gry	i	zabawy	ruchowe,	wspomagające	rozwój	
ruchowy	dziecka,

5)	 zabawy	 tematyczne,	 wspomagające	 rozwój	
emocjonalny	i	społeczny	dziecka.

§4.1.	Opłatę	za	świadczenia,	o	których	mowa	w	
§3	ustala	się	w	następującej	wysokości:
-	 za	świadczenia	dla	dzieci	3-6	 letnich	przeby-
wających	 w	 przedszkolu	 powyżej	 6	 godzin	
dziennie	45	zł	miesięcznie,
-	 za	świadczenia	dla	dzieci	3-6	 letnich	przeby-
wających	w	przedszkolu	powyżej	5	godzin	do	
6	godzin	dziennie	22,50	zł	miesięcznie.

2.	Z	opłaty,	o	której	mowa	w	pkt	1	jest	zwolnione	
trzecie	i	kolejne	dziecko	w	rodzinie.
3.	Zakres	świadczeń,	o	których	mowa	w	pkt	1	i	
wysokość	związanych	z	nimi	opłat	określa	umowa	
cywilnoprawna	zawierana	z	 rodzicami	 (opiekunami	

prawnymi)	dziecka.
4.	W	 przypadku	 nieobecności	 dziecka	 w	 przed-
szkolu	opłata,	o	której	mowa	w	pkt	1	podlega	pro-
porcjonalnemu	zmniejszeniu	w	miesiącu	następują-
cym	po	miesiącu,	w	którym	dziecko	było	nieobecne	
za	 każdy	 dzień	 absencji	 dziecka	 w	 miesiącu	 po-
przednim	 lub	 podlega	 proporcjonalnemu	 zwrotowi	
w	przypadku,	gdy	dziecko	nie	będzie	korzystało	ze	
świadczeń,	o	których	mowa	w	pkt	1	w	następnym	
miesiącu.
5.	Proporcjonalne	zmniejszenie	lub	proporcjonalny	
zwrot	opłaty,	w	przypadku	określonym	w	pkt	4	wy-
licza	się	dzieląc	opłatę	miesięczną	określoną	w	pkt	1	
poprzez	liczbę	dni	roboczych	przedszkola	w	danym	
miesiącu.

§5.1.	 Wysokość	 stawki	 żywieniowej,	 o	 której	
mowa	w	§2	 pkt	 2	 ustala	 dyrektor	 przedszkola	w	
porozumieniu	z	organem	prowadzącym,	na	podsta-
wie	 sporządzonej	 kalkulacji	 kosztów	uwzględniają-
cej	normy	żywieniowe.
2.	W	 przypadku	 nieobecności	 dziecka	 w	 przed-
szkolu	 stawka	 żywieniowa	w	miesiącu	 następują-
cym	po	miesiącu,	w	którym	dziecko	było	nieobecne	
podlega	 proporcjonalnemu	 zmniejszeniu	 za	 każdy	
dzień	absencji	dziecka	w	miesiącu	poprzednim	 lub	
podlega	proporcjonalnemu	zwrotowi	w	przypadku,	
gdy	dziecko	nie	będzie	korzystało	z	wyżywienia	w	
następnym	miesiącu.
3.	Proporcjonalne	zmniejszenie	lub	proporcjonalny	
zwrot	 stawki	 żywieniowej,	 w	 przypadku	 określo-
nym	w	pkt	2	wylicza	się	dzieląc	miesięczną	stawkę	
żywieniową,	 ustaloną	 stosownie	 do	 §5	 pkt	 1	 po-
przez	 liczbę	 dni	 roboczych	 przedszkola	 w	 danym	
miesiącu.

§6.1.	 Opłaty	 za	 świadczenia	 określone	 w	 §2	
uchwały	należy	wpłacać	za	każdy	kolejny	miesiąc	w	
terminie	do	25	dnia	danego	miesiąca.
2.	Z	opłaty	o	której	mowa	w	§4	zwolnieni	są	ro-
dzice	 dzieci	 posiadających	 orzeczenie	 o	 niepełno-
sprawności.

§7.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Kazimierz	Biskupi.

§8.	Traci	moc	uchwała	Nr	XXVII/266/2000	Rady	
Gminy	 Kazimierz	 Biskupi	 z	 dnia	 19	 grudnia	 2000	
roku	 w	 sprawie	 ustalenia	 wysokości	 odpłatności	
ponoszonej	przez	rodziców	w	związku	z	uczęszcza-
niem	 dziecka	 do	 przedszkola	 prowadzonego	 przez	
Gminę.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3108,	3109–	18599	–

3109

UCHWAŁA Nr XXXII/194/09 RADY GMINY BRUDZEW

z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Brudzew

Na	 podstawie	 art.	 90	 f	 ustawy	 z	 dnia	 7	 wrze-
śnia	1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	
Nr	256,	poz.	2572,	ze	zm.)	Rada	Gminy	Brudzew	
uchwala,	co	następuje:

§1.1.	Uchwala	się	Regulamin	udzielania	pomocy	
materialnej	o	charakterze	socjalnym	dla	uczniów	za-
mieszkałych	na	terenie	gminy	Brudzew.
2.	Regulamin	stanowi	załącznik	do	uchwały.

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Brudzew.

§3.	Traci	moc	uchwała	Rady	Gminy	Brudzew	nr	
XXX/157/2005	z	dnia	27	kwietnia	2005	r.	w	spra-
wie	 regulaminu	 udzielania	 pomocy	 materialnej	 o	
charakterze	socjalnym.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego,	z	mocą	obowiązującą	od	
dnia	1	września	2009	r.

Przewodniczący	Rady
(-) Piotr Kwieciński

§9.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego	z	mocą	obowiązującą	od	
1	września	2009	roku.

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) dr Tomasz Piaseczny

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXXII/194/09

Rady	Gminy	Brudzew
z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

REGULAMIN	UDZIELANIA	POMOCY	O	CHARAKTERZE	SOCJALNYM	DLA	UCZNIÓW	ZAMIESZKAŁYCH	
NA	TERENIE	GMINY	BRUDZEW,	ZWANY	DALEJ	REGULAMINEM

I.	POSTANOWIENIA	WSTĘPNE

§1.	Regulamin	określa	rodzaje	pomocy	materialnej	
o	 charakterze	 socjalnym,	 uprawnionych	 do	 korzy-
stania	 z	 tej	 pomocy,	 formy	 udzielania	 stypendium	
i	 zasiłku	 szkolnego	 dla	 uczniów	 zamieszkałych	 na	
terenie	 Gminy	 Brudzew,	wysokość,	 okresy,	 tryb	 i	
sposób	przyznawania,	wstrzymywania	i	cofania	sty-
pendium	oraz	zasiłku	szkolnego.

§2.	Ilekroć	w	regulaminie	jest	mowa	o:
1)	ustawie	 -	należy	przez	 to	 rozumieć	ustawę	o	
systemie	 oświaty	 z	 dnia	 7	września	 1991	 r.	
(t.j.	 Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	 256,	 poz.	 2572	 ze	
zmianami);

2)	 ustawie	 o	 pomocy	 społecznej	 -	 należy	 przez	
to	rozumieć	ustawę	z	dnia	12	marca	2004	r.	
o	pomocy	społecznej	 (t.j.	Dz.U.	z	2008	 r.	Nr	
115,	poz.	728);

3)	 ustawie	 o	 świadczeniach	 rodzinnych	 -	 należy	
przez	 to	 rozumieć	 ustawę	 z	 dnia	 28	 listopa-
da	2003	r.	o	świadczeniach	rodzinnych	(t.j.	z	

2006	r.	Dz.U.	Nr	139,	poz.	992	ze	zmianami);
4)	uczniu	należy	przez	to	rozumieć	dziecko	reali-
zujące	 obowiązek	 szkolny	 w	 szkole	 podsta-
wowej,	gimnazjum,	szkole	ponadgimnazjalnej,	
słuchaczy	 kolegiów	 nauczycielskich,	 nauczy-
cielskich	kolegiów	języków	obcych	i	kolegiów	
pracowników	służb	społecznych;

5)	 rodzicach	 należy	 rozumieć	 także	 prawnych	
opiekunów;

6)	 rodzinie	 należy	 rozumieć	przez	 to	osoby	 spo-
krewnione	lub	niespokrewnione	pozostające	w	
faktycznym	związku,	wspólnie	zamieszkujące	i	
gospodarujące;

7)	szkole	należy	rozumieć	szkołę	publiczną	lub	nie-
publiczną	 o	 uprawnieniach	 szkół	 publicznych	
dla	młodzieży	i	dorosłych	oraz	publiczne	kole-
gium	 nauczycielskie,	 nauczycielskie	 kolegium	
języków	obcych	i	kolegium	pracowników	służb	
społecznych	 oraz	 ośrodki	 umożliwiające	 dzie-
ciom	 i	młodzieży,	o	których	mowa	w	art.	16	
ust.	7	ustawy	realizację	odpowiednio	obowiąz-
ku	szkolnego	i	obowiązku	nauki;


